Sæc. XVII.
A. C. 1689.

§. XCI.

Plures Sacrarum Congregationum decisiones.

Præter varia SS. Congregationum decreta Sacra Concilii Congregatio die duodecimo Februarii declaravit, quod in supplicationibus peragendis extra ambitum Ecclesiarum, in expositione Eucharistiæ, Benedictione sollemni super populum, aliisque similibus, quoties intervenit licentia Ordinarii, Parochus non possit sese opponere, ne a Capellanis & Officialibus Confraternitatum fiant, quia Animarum cura & populi directio principaliter incumbit Episcopo, qui est Parochus Parochorum. Die autem decima quarta

*Decif.
S Congr.
Concil. Rit.
Etc.*

Tt 2

Martii

Sæc. XVII. Martii S. Rotæ Judices deciderunt,
A. C. 1689. quod Episcopus reservatis sibi tantum
~~Episcopis~~ Pontificalibus, concedendo Abbati om-
nimodam Jurisdictionem & merum,
mixtumque spirituale Dominium, di-
catur se spoliasse omnibus iis, quæ sunt
jurisdictionis, & quorum Prælati sunt
capax. Sacra item Rituum Congrega-
tio die decima octava Junii statuit, ut
Missa Conventualis canenda sit post
Tertiam, non autem absolutis omnibus
Horis Canonicis, non obstante contra-
ria consuetudine. Eadem quoque Con-
gregatio die trigesima Julii a quibus-
dam Canonicis interrogata respondit,
quod quando occasione belli Turcici
dicitur Collecta vel Missa contra Paga-
nos, non possit mutari nomen *Paganorum*,
dicendo *Turcarum* vel *Hæreticorum*:
statutum insuper, quod Canonici
Sacerdotes, quamvis possessione Cano-
nicatus posteriores, ubi Præbendæ non
sunt distinctæ, semper & ubique præ-
ferendi sint Canonicis inferioris Ordinis
etiam possessione Canonicatus anterie-
ribus, non obstante abusu contrario:
Vicario autem Generali quotidiano ha-
bitu induto, sive sit Protonotarius cum
Rocheto & Mantelletto, danda sit
præcedentia semper & ubique super
omnes dignitates & Canonicos, dum-
modo non sint Sacris vestibus induti.
Deni-

Denique die vigesima sexta Novembris Sæc. XVII.
 S. Concilii Congregatio declaravit, A. C. 1689.
 quod Regulares Monialium Confes-
 sarii etiam extraordinarii debeant ha-
 bere ætatem quadraginta annorum.

§. XCII.

*Scriptorum religione Catholicorum
 decessus & opera.*

Paucorum, qui ex Scriptoribus Ca-
 tholicis hoc anno obiire, opera re-
 censere haud ingratum erit, hos inter
 primum locum occupat Gilbertus Choi-
 seulius Tornacensis Episcopus, cujus
 Pastoralem sollicitudinem abunde testan-
 tur frequentes ejusdem Synodi, erecta
 Seminaria, & restaurata Cleri sui di-
 sciplina. Edidit elegantissimum librum
 de religione contra Atheos, & Prote-
 stantes: cum vero librum, cui titulus
*Monita salutaria B. V. ad Cultores suos
 indiscretos* approbasset, & nonnulli
 contra hunc librum calamos suos acuis-
 sent, hinc suam vindicaturus approba-
 tionem, suumque gregem circa hunc
 cultum instructurus, scripsit Epistolam
 Pastoralem, in qua acriter invehitur
 in eos, qui docent, *Deum non inveniri,
 nisi per Mariam.* Vulgavit etiam epi-
 stolam latinam ad Steyaertium Lov-
 nensem Doctorem circa potestatem